
ROMANIA 

JUDETUL VASLUI 

COMUNA GAGESTI 

  CONSILIUL LOCAL            

HOTARAREA Nr. 16/31.01.2025 

privind aprobarea  Regulamentului de Organizare si Functionare  a aparatului de 

specialitate al Primarului comunei Gagesti si a serviciilor publice  din subordinea 

consiliului local 

 

Avand in vedere:           
- referatul de aprobare al  primarului comunei Găgești in calitate de initiator; 

- raportul de specialitate al compartimentului de resort ; 

- avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Gagesti ; 

- prevederile art.40 alin.(1) lit.,,a” din Legea nr. 53/2003 privind Codul 

Muncii,republicata, cu modificările şi completările ulterioare; 

- in temeiul  art.129 alin.(2) lit.,,a”, alin.(3) lit.,,c”, art.139 alin.(1), art. 196 alin.(1) lit.,,a”,  

din  O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ , cu modificările şi completările 

ulterioare 

 

Consiliul local al comunei Gagesti, judetul Vaslui, întrunit în ședință ordinară, 

adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE: 

Art.1. Se aprobă Regulamentul de Organizare si Functionare  a aparatului de 

specialitate al Primarului comunei Găgesti si a serviciilor publice  din subordinea 

consiliului local, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2. Prezentul Regulament de Organizare si Functionare  va fi adus la cunostinta, 

sub semnatura, functionarilor publici si personalului contractual din aparatul de 

specialitate al Primarului comunei Găgesti. 

Art.3. La  data intrarii in vigoare a prezentei hotarari,  Regulamentul de 

Organizare si Functionare  a aparatului de specialitate al Primarului comunei Gagesti, 

aprobat prin Hotararea Consiliului Local Gagesti nr. 88/27.11.2020,  isi inceteaza 

aplicabilitatea . 

 Art.4. Primarul  comunei Gagesti va duce la indeplinire prevederile prezentei 

hotarari prin  Compartimentul de specialitate. 

 Art.5. Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al 

comunei, în termenul prevăzut de lege, Intitutiei Prefectului- judetul Vaslui, Primarului 

comunei Gagesti, membrilor Consiliului local,  se aduce la   cunostinta publica prin 

afisare la sediul primariei si pe site-ul oficial al primariei  http://www.primaria-gagesti-

vaslui.ro -secțiunea ”Monitorul Oficial Local”.  

 

Găgești, 31 ianuarie 2025 

 
      Presedinte de sedintă,                                                  Contrasemnează   pentru legalitate,                                                                                    

               Consilier,                                                           p.Secretar general al comunei Gagesti,                          

       Chirica UNGUREANU                                                     Alina-Maria MANOLE 

 

 
  Adoptată  astazi, 31.01.2025   

Cu un nr. de 11 voturi,, pentru’’ din 11  consilieri prezenti la sedinta. 

 

http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/
http://www.primaria-gagesti-vaslui.ro/

